
Presupuesto Año 2014

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Recursos Afectados

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.08 - Ministerio De 

Planificación, 

Inversión Y 

Financiamiento

1.10 - Jefatura De 

Gabinete

1.20 - Ministerio De 

Administración Y 

Gestión Pública

1.25 - Ministerio de 

Agricultura, 

Ganadería y 

Alimentos

1.30 - Ministerio De 

Ciencia Y 

Tecnología

1.35 - Ministerio De 

Educación

1.40 - Ministerio De 

Justicia Y Derechos 

Humanos

1-Administración Gubernamental 5.700.000 98.775.000 .............. .............. .............. .............. ..............

  3-Administración General .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     1-Dirección Superior Ejecutiva .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Servicios Generales .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  4-Relaciones Interiores .............. 98.775.000 .............. .............. .............. .............. ..............

     1-Coparticipación Impositiva .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Fortalecimiento A Municipios .............. 98.775.000 .............. .............. .............. .............. ..............

  7-Información Y Estadísticas Básicas 5.700.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............

2-Servicios De Seguridad Y Justicia .............. .............. .............. .............. .............. .............. 5.180.000

  1-Seguridad Interior .............. .............. .............. .............. .............. .............. 5.080.000

  4-Justicia .............. .............. .............. .............. .............. .............. 100.000

3-Servicios Sociales .............. .............. 63.372.000 .............. 600.000 3.293.975.000 ..............

  1-Salud .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     3-Saneamiento Ambiental .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     4-Administración De La Salud .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  2-Promoción Y Asistencia Social .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     1-Promoción Social .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Asistencia Social .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     3-Administración De Promoción Y 

Asistencia Social

.............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  4-Educación Y Cultura .............. .............. 63.372.000 .............. .............. 3.293.975.000 ..............

     1-Enseñanza Inicial Y Primaria .............. .............. 63.372.000 .............. .............. .............. ..............

     2-Enseñanza Media Y Técnica .............. .............. .............. .............. .............. 16.225.000 ..............

     5-Administración De La Educación .............. .............. .............. .............. .............. 3.277.750.000 ..............

     6-Cultura .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  5-Ciencia Y Técnica .............. .............. .............. .............. 600.000 .............. ..............

  6-Trabajo .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Fiscalización Laboral .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  7-Vivienda Y Urbanismo .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

4-Servicios Económicos .............. .............. .............. 37.858.000 .............. .............. ..............



Presupuesto Año 2014

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Recursos Afectados

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.50 - Ministerio De 

Infraestructura

1.55 - Ministerio De 

Agua, Ambiente Y 

Energía

1.60 - Ministerio De 

Transporte Y 

Servicios Públicos

1.65 - Ministerio De 

Desarrollo Social

1.70 - Gastos 

Generales De La 

Administración

1.80 - Ministerio De 

Trabajo

1.85 - Ministerio De 

Industria, Comercio 

Y Minería

1-Administración Gubernamental 224.952.000 258.000 34.920.000 .............. 6.423.955.000 .............. ..............

  3-Administración General 224.952.000 258.000 34.920.000 .............. .............. .............. ..............

     1-Dirección Superior Ejecutiva 38.070.000 .............. 34.920.000 .............. .............. .............. ..............

     2-Servicios Generales 186.882.000 258.000 .............. .............. .............. .............. ..............

  4-Relaciones Interiores .............. .............. .............. .............. 6.423.955.000 .............. ..............

     1-Coparticipación Impositiva .............. .............. .............. .............. 6.423.955.000 .............. ..............

     2-Fortalecimiento A Municipios .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  7-Información Y Estadísticas Básicas .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

2-Servicios De Seguridad Y Justicia 13.925.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  1-Seguridad Interior 13.925.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  4-Justicia .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

3-Servicios Sociales 773.118.000 6.905.000 165.517.000 13.623.000 189.930.000 8.370.000 ..............

  1-Salud 99.260.000 6.905.000 .............. .............. .............. .............. ..............

     3-Saneamiento Ambiental .............. 6.905.000 .............. .............. .............. .............. ..............

     4-Administración De La Salud 99.260.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  2-Promoción Y Asistencia Social 150.000 .............. .............. 13.623.000 .............. .............. ..............

     1-Promoción Social .............. .............. .............. 12.910.000 .............. .............. ..............

     2-Asistencia Social .............. .............. .............. 600.000 .............. .............. ..............

     3-Administración De Promoción Y 

Asistencia Social

150.000 .............. .............. 113.000 .............. .............. ..............

  4-Educación Y Cultura 185.948.000 .............. 165.517.000 .............. 189.930.000 .............. ..............

     1-Enseñanza Inicial Y Primaria .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     2-Enseñanza Media Y Técnica .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     5-Administración De La Educación 173.030.000 .............. 165.517.000 .............. 189.930.000 .............. ..............

     6-Cultura 12.918.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  5-Ciencia Y Técnica .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  6-Trabajo .............. .............. .............. .............. .............. 8.370.000 ..............

     2-Fiscalización Laboral .............. .............. .............. .............. .............. 8.370.000 ..............

  7-Vivienda Y Urbanismo 487.760.000 .............. .............. .............. .............. .............. ..............

4-Servicios Económicos 160.000 243.912.000 25.000.000 .............. 170.987.000 .............. 3.440.000



Presupuesto Año 2014

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Recursos Afectados

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

Total

1-Administración Gubernamental 6.788.560.000

  3-Administración General 260.130.000

     1-Dirección Superior Ejecutiva 72.990.000

     2-Servicios Generales 187.140.000

  4-Relaciones Interiores 6.522.730.000

     1-Coparticipación Impositiva 6.423.955.000

     2-Fortalecimiento A Municipios 98.775.000

  7-Información Y Estadísticas Básicas 5.700.000

2-Servicios De Seguridad Y Justicia 19.105.000

  1-Seguridad Interior 19.005.000

  4-Justicia 100.000

3-Servicios Sociales 4.515.410.000

  1-Salud 106.165.000

     3-Saneamiento Ambiental 6.905.000

     4-Administración De La Salud 99.260.000

  2-Promoción Y Asistencia Social 13.773.000

     1-Promoción Social 12.910.000

     2-Asistencia Social 600.000

     3-Administración De Promoción Y 

Asistencia Social

263.000

  4-Educación Y Cultura 3.898.742.000

     1-Enseñanza Inicial Y Primaria 63.372.000

     2-Enseñanza Media Y Técnica 16.225.000

     5-Administración De La Educación 3.806.227.000

     6-Cultura 12.918.000

  5-Ciencia Y Técnica 600.000

  6-Trabajo 8.370.000

     2-Fiscalización Laboral 8.370.000

  7-Vivienda Y Urbanismo 487.760.000

4-Servicios Económicos 481.357.000



Presupuesto Año 2014

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Recursos Afectados

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.08 - Ministerio De 

Planificación, 

Inversión Y 

Financiamiento

1.10 - Jefatura De 

Gabinete

1.20 - Ministerio De 

Administración Y 

Gestión Pública

1.25 - Ministerio de 

Agricultura, 

Ganadería y 

Alimentos

1.30 - Ministerio De 

Ciencia Y 

Tecnología

1.35 - Ministerio De 

Educación

1.40 - Ministerio De 

Justicia Y Derechos 

Humanos

  1-Energía, Combustibles Y Minería .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     1-Generación Y Distribución De Energía .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     3-Promoción, Control Y Fiscalización .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  3-Transporte .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     1-Rutas Y Caminos .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  5-Agricultura, Ganadería Y Recursos 

Naturales Renovables

.............. .............. .............. 37.858.000 .............. .............. ..............

  6-Industria .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  7-Comercio, Turismo Y Otros Servicios .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

     1-Comercio, Almacenamiento Y 

Depósito

.............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  8-Seguros Y Finanzas .............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

  9-Administración De Los Servicios 

Económicos

.............. .............. .............. .............. .............. .............. ..............

 Total
5.700.000 98.775.000 63.372.000 37.858.000 600.000 3.293.975.000 5.180.000



Presupuesto Año 2014

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Recursos Afectados

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

1.50 - Ministerio De 

Infraestructura

1.55 - Ministerio De 

Agua, Ambiente Y 

Energía

1.60 - Ministerio De 

Transporte Y 

Servicios Públicos

1.65 - Ministerio De 

Desarrollo Social

1.70 - Gastos 

Generales De La 

Administración

1.80 - Ministerio De 

Trabajo

1.85 - Ministerio De 

Industria, Comercio 

Y Minería

  1-Energía, Combustibles Y Minería .............. 16.022.000 .............. .............. .............. .............. ..............

     1-Generación Y Distribución De Energía .............. 15.692.000 .............. .............. .............. .............. ..............

     3-Promoción, Control Y Fiscalización .............. 330.000 .............. .............. .............. .............. ..............

  3-Transporte .............. .............. 25.000.000 .............. .............. .............. ..............

     1-Rutas Y Caminos .............. .............. 25.000.000 .............. .............. .............. ..............

  5-Agricultura, Ganadería Y Recursos 

Naturales Renovables

.............. 214.955.000 .............. .............. .............. .............. ..............

  6-Industria .............. .............. .............. .............. .............. .............. 2.790.000

  7-Comercio, Turismo Y Otros Servicios .............. .............. .............. .............. .............. .............. 650.000

     1-Comercio, Almacenamiento Y 

Depósito

.............. .............. .............. .............. .............. .............. 650.000

  8-Seguros Y Finanzas .............. .............. .............. .............. 170.987.000 .............. ..............

  9-Administración De Los Servicios 

Económicos

160.000 12.935.000 .............. .............. .............. .............. ..............

 Total
1.012.155.000 251.075.000 225.437.000 13.623.000 6.784.872.000 8.370.000 3.440.000



Presupuesto Año 2014

Planilla Nro 05

Erogaciones por Finalidad y Jurisdicción/Entidad

Administración General

Recursos Afectados

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE CORDOBA

Total

  1-Energía, Combustibles Y Minería 16.022.000

     1-Generación Y Distribución De Energía 15.692.000

     3-Promoción, Control Y Fiscalización 330.000

  3-Transporte 25.000.000

     1-Rutas Y Caminos 25.000.000

  5-Agricultura, Ganadería Y Recursos 

Naturales Renovables

252.813.000

  6-Industria 2.790.000

  7-Comercio, Turismo Y Otros Servicios 650.000

     1-Comercio, Almacenamiento Y 

Depósito

650.000

  8-Seguros Y Finanzas 170.987.000

  9-Administración De Los Servicios 

Económicos

13.095.000

 Total
11.804.432.000


